
 

1 
 

DMRT/EMS/7/2023 

Determinazione 9 marzo 2023 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO DI SUPPORTO 
SPECIALISTICO AI FINI DELL’OTTIMIZZAZIONE DEL DISEGNO DELLE PROCEDURE CONCORSUALI 
PER L’ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO A TUTELE GRADUALI PER I CLIENTI FINALI DOMESTICI DI CUI 
ALL’ART. 1, COMMA 60 DELLA LEGGE N. 124/17- PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA 
DELL’AGGIUDICAZIONE. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE MERCATI RETAIL E TUTELE DEI 
CONSUMATORI DI ENERGIA 

 

VISTI 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici” 
(di seguito Codice); 

• la determinazione della scrivente Direzione Mercati Retail e Tutele dei Consumatori di 
Energia dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito Autorità) 
del 2 marzo 2023 n. DMRT/EMS/5/2023(di seguito determinazione 
DMRT/EMS/5/2023); 

• la nota interna dell’8 marzo 2023 predisposta dal Responsabile dell’Unità Gare e Contratti 
della Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità. 

 

CONSIDERATO CHE 

• con la determinazione DMRT/EMS/5/2023 è stato, tra l’altro, disposto: 

- aggiudicare alla società DFC Economics S.r.l. a socio unico la procedura telematica 
di affidamento CIG 9489548EBA avviata con la determinazione del 16 gennaio 
2023, n. DMRT/EMS/2/2023, per l’affidamento di un servizio di supporto 
specialistico ai fini dell’ottimizzazione del disegno delle procedure concorsuali per 
l’assegnazione del servizio a tutele graduali per i clienti finali domestici di cui all’art. 
1, comma 60 della legge n. 124/17; 

- di avviare, anche tramite il sistema FVOE dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, le 
verifiche del possesso, da parte della citata società, dei requisiti prescritti nella 
procedura di gara in argomento al fine di rendere efficace l’aggiudicazione, ai sensi 
dell’art. 32 del Codice, e pervenire alla successiva stipula del contratto; 

• il Responsabile dell’Unità Gare e Contratti della Direzione Affari Generali e Risorse    
dell’Autorità ha rappresentato - giusta propria nota interna dell’8 marzo 2023 - l’esito 
positivo delle verifiche del possesso, da parte della società DFC Economics S.r.l. a socio 
unico, dei requisiti prescritti nella procedura di gara in argomento nei termini di cui alla 
citata nota interna. 

 

RITENUTO CHE 

• sussistano all’attualità i presupposti per: 



 

2 
 

- la presa d’atto dell’efficacia - ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice - 
dell’aggiudicazione della procedura di gara telematica CIG 9489548EBA disposta 
dalla determinazione DMRT/EMS/5/2023 in favore della società DFC Economics 
S.r.l. a socio unico; 

- procedere alla stipula del conseguente contratto. 

 

DETERMINA 

 

1 di prendere atto dell’efficacia - ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice - 
dell’aggiudicazione della procedura di gara telematica alla società DFC Economics S.r.l. a 
socio unico disposta dalla determinazione DMRT/EMS/5/2023; 

2 di procedere, conseguentemente, alla stipula del contratto con la predetta società DFC 
Economics S.r.l. a socio unico; 

3 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sui siti informatici previsti dal 
Codice, ivi compreso il sito internet dell’Autorità. 

 
9 marzo 2023 

Il Direttore 

Marta Chicca 
 


		2023-03-09T17:40:58+0100
	Marta Chicca




